. .,: I

áàl§ú/
PREFEITURA M UNICIPAL DE LUISLANDIA

ESTADO DE MINAS GÊRÁIS

CNPJ: 016128870001-31

fieceoe
?n0

AUTORIZA O MUNICiPIO DE LUISLÂNDIA A
PREIIIIAR EQUIPES VENCEDORÀS DO
CAI\TPEONATO AMADOR (2021) DE FUTEBOL NAS
COMT]NIDADES DE SÀO MATIAS E ALMAS CARAiBA,
NO MTINICÍPIO DE I,TIISLÂNDIA N,IG E DÁ OTITRAS
PROVIDÊNCIAS.

PREFEITURA MUNICIPAL: Rua Maria Francisca de Oliveira,245,
bairro Cidade Nova, Luislândia,/MG. CEP 39336-000.
Telefonêr (38) 3231 61s7

JUVENAL ALVES DOS SANTOS, Prefeito do Município de Luislândia,

Estado de Minas Gerais, no uso das atribuiçóes que lhe são conferidas por Lei, faz

Saber, que a Câmara Municipal aprovou, e ele, sanciona e promulga a seguinte Lei.

Art, ío - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a premiar

as equipes vencedoras do campeonato amador (2024) de futebol nas comunidades

de Sáo l\íatias e Almas Caraíba - Município de Luislândia-MG.

Art. 2o - A autorizaçáo é referente ao valor de R$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

repassados na seguinte classificaçáo:

Equipe Campeá 1o Lugar: RS 3.000,00 frrês mil reais);

Equipe Vice- Campeá 2o Lugar: RS í.500, 00 (Hum mil e quinhentos reais);

Equipe 30 Lugar: R$ 500,00 (Quinhentos reais);

Art.3o - O pagamento da premiação será efetuado, após as partidas finais

da competiçáo, através de deposito em conta bancária de um representante de cada

equipe vencedora, que deverá apresentar declaraçáo assinada por todos os

jogadores dando plenos poderes para recebimento da premiaÇão, bem como

apresentar documentos solicitados, após as partidas finais de competição, mediante

assinatura de recibos dos representantes da equipe campeã, vice-campeá e 3o Lugar.

-lo4--;y_lutsLfrrotn
{{

- ",' ", * - " - "
":::,:,::::: :,

"

PROJETO DE LErN"ul2024

. . t:..

fàt§ú/
PREF'EITURA MUNICIPAL DE LUISLÂNDIA

ESTADO DE MINÂS Gf,RÀtS

CNPJ: 01612887000r-31

AÉ. 4o - As despesas decorrentes da presente Lei correráo por conta da

seguinte dotaçáo orçamentária para o exercício de 2024.

ORGÃO..........05 SEC. MUN. CULT. ESP.. LAZER E TUR

UNtDADE ORÇAMENTÁR]A.............03 DtVtSÃO DE ESPORTES E LAZER

SUBUNIDADE ORçAMENTÁRIA,,........01 DIVISÃO DE ESPORTES E LAZER

4ft. 5o - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicaçáo.

Luislândia, 04 de março de 2024.
lrvENAL ALVEs Dos iJiriiililij?;t'J*'*'
sANTo5.24 I 3 7944687 1^

JUVENAL ALVES DOS SANTOS
Prefeito tVlunicipal de Luislândia

PREFEITURA MUNICIPAL: Rua Maria Francisca de OIiveira, 245,
bâirro Cidade Nova, Luislandia/MG. CEp 39336-000.
Telefone: {38) 3237 6757 lUtS lIOIA

\oz,

cLASSTFTCAÇÃO FICHA FONTE
[vALoR

05.O3.O1 .27. A12.0O28.2O4O- [Ian. E Apoio as Atidiv. Esport.

33903100- Premiaçáo Cult. Artist. Cient. Desp. 0326 100 5.000,00

3
ossa terro umo novo história

arlMi?ó21lzo2r

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUISLÂNDA
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 01.6'12,887{m1-3Í

JUSTIFICATIVA DO PROJETO DE LEI N'02/2024

O êsporte é uma ferramenta de auxílio no processo de desenvoivimento

educacional e social, bem como na qualidade de vida do ser humano. Jovens e

adultos de nossa cidade e zona rural, necessitam de valores éticos e morais e o

esporte incentiva a essas conquistas aliadas ao sentimento de cooperaçâo e

amizade.

Neste sentido, a premiaÉo visa incentivar a prática do esporte, não sÓ

durante a competiçáo, mas o ano todo, melhorando a saúde da populaÉo bem

como a uniáo entre os cidadáos do município. A premiaçáo dará condiçóes de

compra de material e uniforme para a prática do desporto.

Diante das consideraçôes acima, o projeto se reveste de grande importância

para o municÍpio, solicito que o mesmo seja apreciado o mais breve possível.

Certo de que esta solicitação será atendida, renovo os protestos de estima e

consideração.

Luislândia, 07 dê março de 2024

1 .r- do de íurrnd oigilàl por
JUVENAL ALVES DOS ,,,;UOL NLU',

'O.,SANTOS:241 3 79446A7 sANlos:74r r7q4a687
Dddos: 2024.03.07 I l:03:20 03'00'

Juvenal Alves dos Santos

Prefeito Municipal

Rua Maria Flnncisca de Oliveira, n" 245, Cidâde Novâ
CEP: .]93J6-000

Elrer.:1soy:ztr-ots7 FAx.: (38) 3231,610r

-1
n í- *u-**,*

";Y rutsútnn
l{n*^.ffii::